



Molho Guioza

Desenvolvido a partir do molho de soja Sakura e outros condimentos, indicado para acompanhar a preparação guiozá, estilo de pastelzinho japonês, típico da culinária asiática.

Embalagens disponíveis: 1L

Ingredientes: Molho de Soja (Água, Soja, Milho, Sal, Açúcar, Corante Caramelo e Conservador Sorbato de Potássio), Vinagre, Gengibre, Pimenta Calabresa, Realçador de Sabor Glutamato Monossódico, Aroma Idêntico ao Natural de Limão, Acidulante Ácido Lático e Cítrico e Conservador Sorbato de Potássio. **Não contém glúten.**

Alérgicos: pode conter amendoim, castanha-de-caju, leite de vaca, cevada e soja.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porção de 14g (1 colher de sopa)		
Quantidade por porção		% VD(*)
Valor energético	4kcal = 17kJ	0%
Carboidratos	1,0g	0%
Sódio	497mg	21%

(*) Valores Diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.